
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1406

16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισµός ανωτάτου ορίου ηµερών µετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων υπηρετούντων στις Υπηρε−
σίες της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2011. ......... 1

Συγχώνευση κοινωφελών επιχειρήσεων ∆ήµου Βοΐου 
και σύσταση νέας ενιαίας κοινωφελούς επιχείρη−
σης µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση Βοΐου “∆Η.Κ.Ε.ΒΟ.”». ..................................................... 2

Συγχώνευση των ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Βοΐου και σύστα−
ση νέου ενιαίου ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «Νοµικό 
Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Πολιτισµού» ........................................................ 3

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτο βάθµιας εκπαί−
δευσης του ∆ήµου Σκοπέλου και σύσταση νέας Σχο−
λικής Επιτροπής µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σκοπέλου». ............ 4

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτερο βάθµιας εκπαί−
δευσης του ∆ήµου Σκοπέλου και σύσταση νέας ενιαίας 
Σχολικής Επιτροπής µε την επωνυµία «Σχολική Επιτρο−
πή ∆ευτερο βάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σκοπέλου»..... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ.  18490/15341 (1)
Καθορισµός ανωτάτου ορίου ηµερών µετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων υπηρετούντων στις Υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2011.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.∆. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισµός 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 3 του Νόµου 2685/99 

(ΦΕΚ 35/Α΄/99) «Κάλυψη δαπανών µετακινούµενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός της Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 6, του Νόµου 2738/ 
99 (ΦΕΚ 180/Α΄/9.9.1999) σύµφωνα µε τις οποίες η αρµο−
διότητα της έκδοσης των αποφάσεων αύξησης των ηµε−
ρών εκτός έδρας των υπαλλήλων ΟΤΑ, Α΄ και Β΄ βαθµού 
Τοπικής Αυτ/σης περιήλθε στο Γ.Γ. Περιφέρειας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκη−
σης − Πρόγραµµα Καλλικράτης», και ειδικότερα αυτές 

του άρθρου 280 παρ. 1 σύµφωνα µε τις οποίες: «Οι Απο−
κεντρωµένες ∆ιοικήσεις ασκούν τις αρµοδιότητες των 
κρατικών Περιφερειών...».

5. Τις διατάξεις του Νόµου 3469/06 (ΦΕΚ 131/28−6−2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

6. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 34334/17−5−2011 έγγραφο της 
∆/νσης ∆ιοίκησης της Περιφέρειας Αττικής.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούµενης από την 
απόφαση δαπάνη εκτιµάται να φτάσει συνολικά το ένα 
εκατοµµύριο δεκατρείς χιλιάδες και πεντακόσια ευρώ, 
(1.013.500,00€), µε χρέωση του ΚΑΕ 0711, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής.

8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής 
όπως αυτές αναφέρονται στο αίτηµά της, αποφασίζουµε:

Ορίζουµε τα ανώτατα όρια του αριθµού ηµερών µε−
τακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρετού−
ντων στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής, για το 
χρονικό διάστηµα από τη δηµοσίευση της παρούσας 
έως 31.12.2011 ως οι συνηµµένοι πίνακες που αποτελούν 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσας απόφασης:

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής & Υγειο−
νοµικού Ελέγχου 
ΠΕ ∆υτ. Τοµέα & 
∆υτικής Αττικής

15
ΤΕ Υγειο−
νολόγων

60

∆/νση 
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Κτηνιατρικής

20
ΠΕ Κτηνιά−

τρων
60

2
ΤΕ εχν. 

Τροφίµων
60

2
∆Ε − ΥΕ 
Οδηγοί

60

19299

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.06 09:59:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



19300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Ανάπτυξης 
∆υτικού 
Τοµέα

3
ΠΕ 

∆ιοικητικού
4

2
ΠΕ 

Μηχανικών
4

3
ΤΕ 

Τεχνολόγων
4

2
∆Ε ∆ιοικ. 

Γραµµατέων
4

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Περιβαλλο−
ντικής 

Υγιει νής και 
Υγειο νοµικού 

Ελέγχου 
ΠΕ Πειραιώς− 

Νήσων

29
ΤΕ Επαγ−
γελµ. Υγ. 
Πρόνοιας

60

2 ΠΕ Ιατρών 60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Περιβαλ−
λοντικής 

Υγιεινής και 
Υγειο νοµικού 
Ελέγχου ΠΕ 
Βόρειου Το−
µέα και Ανατ. 

Αττικής

10
ΤΕ 

Εποπτών 
∆ηµ. Υγείας

60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Αγροτικής 
Οικονοµίας

19
ΠΕ Γεωτε−

χνικών
60

5
ΤΕ Τεχν. 

Γεωπονίας
60

2
ΤΕ Τεχν. 
Τροφίµων

60

1
ΠΕ ∆ιοικ. 

Οικονοµικού
30

1
ΤΕ ∆ιοικ. 

Λογιστικού
30

2
∆Ε ∆ιοικ. 

Γραµµατέων
30

3 Οδηγοί 60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Αγροτικής 
Οικονοµίας 
και Κτηνια−
τρικής ΠΕ 
Βόρειου 
Τοµέα

7
ΠΕ Γεωτε−

χνικών
60

2
∆Ε ∆ιοικ. 

Γραµµατέων
60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Ανάπτυξης 
ΠΕ Κεντρι−
κού Τοµέα

10
∆Ε ∆ιοικ. 

Γραµµατέων
60

2 ∆Ε Οδηγών 60

2
ΤΕ 

Μηχανικών
60

2
ΠΕ 

Τεχνικών
60

2
ΠΕ 

Μηχανικών
60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Τεχνικών 
Έργων

20
ΠΕ 

Μηχανικών
60

10
ΤΕ 

Μηχανικών
60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Αυτοτε−
λές Τµήµα 
Εσωτερικού 

Ελέγχου

16
ΠΕ ∆ιοικ. 

Οικονοµικού
24

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

∆ηµόσιας 
Υγείας

2 ΠΕ Ιατρών 10

2
ΠΕ 

Μηχανικών
10

1
ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής
10



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19301

1
ΤΕ ∆ιοικ. 

Λογιστικού
10

1
∆Ε ∆ιοικ. 

Λογιστικού
10

4
Ιατροί 

Εκπρ. Ιατρ. 
Συλλόγου

10

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Πολιτικής 
Γης

1
ΠΕ Αρχιτε−

κτόνων
60

2
ΠΕ 

Γεωτεχνι−
κών

60

1
ΤΕ 

Μηχανικών
60

1
ΤΕ 

Γεωπονίας
60

1
∆Ε ∆ιοικ. 

Γραµµατέων
30

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

∆/νση Τεχνι−
κών Έργων 
ΠΕ Ανατ. 
Αττικής

10
ΠΕ 

Μηχανικών
60

5
ΤΕ 

Μηχανικών
60

1
∆Ε 

Τεχνικών
60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Αγροτ. 
Οικονοµίας 
και Κτηνια−

τρικής 
ΠΕ Ανατ. 
Αττικής

43
ΠΕ 

Γεωτεχνι−
κών

60

1
ΠΕ 

Μηχανικών
60

1
ΠΕ Αγρ. 

Οικονοµίας
60

1
ΠΕ ∆ιοικη−
τικού − Οι−
κονοµικού

60

6
ΤΕ Τεχν. 

Γεωπονίας
60

2
ΤΕ Τεχν. 
Ιχθυολ.

60

2
ΤΕ 

Μηχανικών
60

1
∆Ε Τεχν. 

Εργοδηγών
60

6
∆Ε ∆ιοικ. 

Γραµµατέων
60

1
∆Ε Σπερµα−
τεγχυτών

60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

Ανάπτυξης 
ΠΕ Ανατ. 
Αττικής

4
ΠΕ 

Μηχανικών
60

2
ΤΕ 

Μηχανικών
60

∆/νση
Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

∆ηµόσιας 
Υγείας και 
Κοινωνικής 
Μέριµνας

3 ΠΕ Ιατρών 60

1
ΠΕ Οδοντιά−

τρων
60

4

ΤΕ 
Επαγγελµ. 
Υγείας και 
Πρόνοιας

60

ΓΕΝΙΚΟΙ 
∆ΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

Αριθµός 
Υπαλλή−

λων

Κλάδος− 
Κατηγορία

Όριο 
επιτρε−
πόµενων 
ηµερών 
εκτός 
έδρας

Προσαύ−
ξηση 

ηµερών 
εκτός 
έδρας

1
ΠΕ 

Μηχανικών
60

1
ΠΕ 

Μηχανικών
60

1
ΠΕ 

Μηχανικών
60

1
ΠΕ 

Μηχανικών
60

1
ΠΕ 

∆ιοικητικού
60

1
ΠΕ 

Μηχανικών
60

Η απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



19302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

      Αριθµ. απόφ. 47/2011 (2)
Συγχώνευση κοινωφελών επιχειρήσεων ∆ήµου Βοΐου 

και σύσταση νέας ενιαίας κοινωφελούς επιχείρησης 
µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Βοΐου “∆Η.Κ.Ε.ΒΟ.”».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ BΟΪΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν.3852/2010 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/Α΄/7−6−2010). 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 240 Ν.3463/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις εγκυκλίους 9/2010 και 11/2011 του ΥΠΕΣ∆ΑΗ∆.
4) Το υπ’ αριθµ. 19828/1776/16−5−2011 έγγραφο της Απο−

κεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδονίας, Γεν. 
∆/νση, ∆/νση ∆ιοίκησης, τµήµα ∆ιοικητικού − Οικονοµικού 
Ν. Κοζάνης, µε το οποίο µας ανακοινώθηκε ότι η υπ’ αριθµ. 
47/25−2−2011 απόφαση λήφθηκε νόµιµα, αποφασίζουµε: 

Τη συγχώνευση των Ν.Π.Ι.∆. µε την επωνυµία «Κοινωφε−
λής ∆ηµοτική Επιχείρηση Πολιτισµού, Αθλητισµού Νεά−
πολης» (ΦΕΚ 1182Β΄/25.9.2000) και «Κοινωφελής ∆ηµοτική 
Επιχείρηση Πολιτισµού−Περιβάλλοντος−Τουρισµού−Αθλη−
τισµού ∆ήµου Σιάτιστας» (ΦΕΚ 110Β΄/27.1.2009), σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 3852/2010, και 
τη σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου Ιδιωτικού ∆ικαίου 
στο ∆ήµο Βοΐου µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Βοΐου «∆Η.Κ.Ε.ΒΟ».

Σκοπός της Κοινωφελούς που θα προκύψει από τη 
συγχώνευση των παραπάνω θα είναι: ο σχεδιασµός, 
η υλοποίηση, η αξιολόγηση και η έρευνα ανάπτυξης 
ενεργειών Πολιτισµού, Αθλητισµού, Τουρισµού και Πε−
ριβάλλοντος και ενδεικτικά: 

− ∆ηµιουργία της απαιτούµενης πολιτιστικής υπο−
δοµής, που θα ενσωµατώσει την ήδη υπάρχουσα και 
θα δώσει διεξόδους στην έκφραση της καλλιτεχνικής 
δηµιουργίας.

− Κατασκευή, διοίκηση, διαχείριση και εκµετάλλευ−
ση διαφόρων εγκαταστάσεων για την ανάπτυξη των 
ειδικότερων τοµέων της επιχείρησης που µπορούν να 
επιτευχθούν µε κάθε νόµιµο τρόπο.

− Απελευθέρωση της ερασιτεχνικής δηµιουργίας και 
την διάδοση της επαγγελµατικής δηµιουργίας.

− Εξασφάλιση της απαραίτητης παροχής εκπαιδευ−
τικών και επιµορφωτικών προγραµµάτων για την κα−
τάρτιση ανέργων δηµοτών σε διάφορους τοµείς, µε 
παράλληλη συµβολή στην καταπολέµηση της αυξηµένης 
ανεργίας στην περιοχή.

−Λειτουργία διαφόρων θεµατικών ενοτήτων της τέ−
χνης (χορού − µπαλέτου, µουσικής, εικαστικών τεχνών, 
κινηµατογράφου και λοιπών οπτικοακουστικών µέσων, 
θεάτρου, λόγου, βιβλίων) διαφόρων θεµατικών ενοτήτων 
του πολιτισµού.

− Αντικειµενική πληροφόρηση των δηµοτών µε άµεση 
ενηµέρωση µέσω εφηµερίδων, περιοδικών, ραδιοφώνου 
και τηλεόρασης.

− Οργάνωση δραστηριοτήτων ελεύθερου χρόνου που 
θα έχουν σχέση µε τη νεολαία.

− Οργάνωση θεµάτων πολιτιστικής κληρονοµιάς και 
διαπολιτιστικής συνεργασίας.

− Σύναψη παντός είδους συµβάσεων, εθνικών, διακρα−
τικών και άλλων συµφωνιών, µε στόχο την περαιτέρω 
ανάπτυξη των τοµέων της επιχείρησης.

− Υλοποίηση επιµορφωτικών τοπικών, εθνικών ή διεθνών 
και άλλων σεµιναρίων, µε στόχο τη βελτίωση και περαι−
τέρω αξιοποίηση του έµψυχου δυναµικού του ∆ήµου.

− Κατάλληλη διαµόρφωση υπαίθριων χώρων και λει−
τουργία αναψυκτηρίων − εστιατορίων, καθώς και διαφό−
ρων χώρων αναψυχής, µε απώτερο στόχο τη βελτίωση 
της ποιότητας ζωής των κατοίκων του ∆ήµου.

− Εξασφάλιση της αναγκαίας αθλητικής υποδοµής και 
του εξοπλισµού, µε στόχο την ανάπτυξη των διαφόρων 
ειδών του αθλητισµού.

− Κατασκευή, διοίκηση, διαχείριση και εκµετάλλευ−
ση αθλητικών εγκαταστάσεων, για την ανάπτυξη του 
αθλητισµού στο ∆ήµο (κατασκευή αθλητικών κέντρων, 
κλειστών και ανοικτών γυµναστηρίων, διαφόρων χώρων 
άθλησης, κάθε είδους αθλήµατος κ.λπ.) που µπορούν να 
επιτευχθούν µε κάθε νόµιµο τρόπο.

− ∆ιοργάνωση διαφόρων αθλητικών εκδηλώσεων, στην 
στήριξη της εφαρµογής προγραµµάτων άθλησης των 
πολιτών του ∆ήµου, από οποιοδήποτε φορέα κ.λπ.

− Ανάπτυξη του µαζικού αθλητισµού.
− Σύναψη παντός είδους αθλητικών, εθνικών, διακρα−

τικών και άλλων συµφωνιών µε στόχο την ανάπτυξη 
του αθλητισµού.

− Υλοποίηση επιµορφωτικών, αθλητικών, τοπικών, 
εθνικών ή διεθνών και άλλων σεµιναρίων, µε στόχο τη 
βελτίωση και περαιτέρω αξιοποίηση του έµψυχου δυνα−
µικού του ∆ήµου (προπονητών, γυµναστών, παραγόντων, 
αθλητών).

− ∆ιοργάνωση κάθε είδους αγώνων, όλων των αθλη−
µάτων, µε σκοπό την σύσφιξη των σχέσεων αθλητών, 
σωµατείων κ.λπ., καθώς και την ανταλλαγή γνώσεων.

− Στήριξη των ασθενέστερων οικονοµικών ατόµων 
καθώς και η υποστήριξη κοινωνικών οµάδων όπως των 
νέων, γυναικών και των υπερηλίκων.

− Επιπρόσθετα, σκοπός της Επιχείρησης θα είναι η 
ανάπτυξη και άλλων επιχειρηµατικών δραστηριοτήτων 
οι οποίες εµπεριέχουν αθλητικό, κοινωνικό, πολιτιστικό 
και οικονοµικό περιεχόµενο.

− Η λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (Κ∆ΑΠ). 

− Η υλοποίηση προγραµµάτων πρόνοιας και αλληλεγ−
γύης όπως το Βοήθεια στο σπίτι, ΚΗΦΗ κ.λπ. 

− Η δηµιουργία παιδικών σταθµών. 
− Η δηµιουργία γενικά δοµών κοινωνικής µέριµνας, 

προστασίας και αλληλεγγύης. 
− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολι−

τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του ∆ήµου. 

− Η οργάνωση και λειτουργία πολιτιστικών, αθλητικών 
και κοινωνικών δραστηριοτήτων, εκθέσεων, επιδείξεων, 
εορταστικών, παραδοσιακών και άλλων εκδηλώσεων για 
την προώθηση και προβολή των σκοπών του ∆ήµου. 
Ακόµη η οργάνωση, παρουσίαση − εκµετάλλευση συνα−
ντήσεων και παρεµφερών δραστηριοτήτων µε άλλους 
φορείς µε σκοπό την πολιτιστική προβολή της περιοχής 
και την ανταλλαγή πολιτισµικών αξιών και ιδεών.

− Η Προώθηση και ενίσχυση της τουριστικής εικόνας 
του ∆ήµου. 

− Η πληροφόρηση του κοινού µε κάθε πρόσφορο µέσο 
για τις αθλητικές δραστηριότητες στο ∆ήµο. 

− Η σύναψη προγραµµατικών συµβάσεων για την προώ−
θηση των δραστηριοτήτων της Κοινωφελούς. 

− Η περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση, η διαχείριση του 
Περιβάλλοντος και η Αειφόρος Ανάπτυξη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19303

− Η λειτουργία όλων των αναγνωρισµένων από το 
ΥΠΕΧΩ∆Ε συστηµάτων ανακύκλωσης ήτοι: Συσκευα−
σιών, Αποβλήτων Ηλεκτρικών και Ηλεκτρονικών Ειδών, 
Ηλεκτρικών στηλών, Συσσωρευτών, Οχηµάτων Τέλους 
Κύκλου Ζωής, Ελαστικών Οχηµάτων και Αποβλήτων Λι−
παντικών Ελαίων.

− Η ανάπτυξη καινοτόµων δράσεων στον τοµέα της 
προστασίας του περιβάλλοντος, όπως ανακύκλωση µα−
γειρικών ελαίων.

− Η ανάπτυξη προγραµµάτων καταγραφής σηµαντικών 
παραµέτρων του περιβάλλοντος στην περιοχή, όπως 
µετρήσεις ποιότητας αέρα, µετρήσεις θορύβου και Η/Μ 
ακτινοβολίας.

− Η παροχή συµβουλευτικής, πληροφόρησης και ενη−
µέρωσης προς του πολίτες και τις επιχειρήσεις για 
τη φροντίδα του περιβάλλοντος και τη βελτίωση της 
ποιότητας ζωής.

− Η παροχή συµβουλευτικής, πληροφόρησης και ενη−
µέρωσης προς του πολίτες και τις επιχειρήσεις για τις 
ανανεώσιµες πηγές ενέργειας.

Το νέο Ν.Π.Ι.∆. θα διοικείται από εννεαµελές (9) Συµ−
βούλιο το οποίο θα αποτελείται από:

Α. Τρεις (3) δηµοτικούς συµβούλους της πλειοψη φίας 
µε τους αναπληρωτές τους

− ∆ύο (2) δηµοτικούς συµβούλους της µειοψηφίας µε 
τους αναπληρωτές τους

− Τέσσερις (4) ∆ηµότες χρήστες των υπηρεσιών του 
ΝΠΙ∆ µε τους αναπληρωτές τους, εκ των οποίων ο ένας (1) 
θα είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής. 

Το νέο Ν.Π.Ι.∆. απασχολεί µόνο 8 άτοµα προσωπικό και 
κατά συνέπεια δεν προβλέπεται η συµµετοχή εκπροσώ−
που εργαζοµένων, σύµφωνα µε το ανωτέρω άρθρο.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
Κοινωφελούς ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και λήγει 
µε τη λήξη της. 

Κεφάλαιο της Κοινωφελούς αποτελεί το σύνολο του 
κεφαλαίου των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, ήτοι 
συνολικά το ποσό των 58.694,06€. 

Περιουσία της Κοινωφελούς. Θα είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των ανωτέρω συγχωνευόµενων νο−
µικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου, καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
η αφιερωθεί στο νοµικό πρόσωπο. 

Πόροι του Ν.Π.Ι.∆. θα είναι 
Α) η χρηµατοδότηση του ∆ήµου για τις δραστηριότη−

τες και τις παρεχόµενες από αυτήν υπηρεσίες µε βάση 
τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν.3463/2006, 

Β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες, 

Γ) έσοδα από την άσκηση της δραστηριότητάς της, 
∆) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 

τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης, 
Ε) κάθε άλλο νόµιµο έσοδα. 
∆ιάρκεια της Κοινωφελούς ορίζεται σε πενήντα (50) έτη. 
Έδρα της Κοινωφελούς θα είναι η Σιάτιστα. 
Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 
µεταφέρεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ. 2 
του άρθρου 109 του Ν. 3852/2010 στη νέα επιχείρηση 
και κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις, µε απόφαση 
του διοικητικού συµβουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας 
του προσωπικού στις επιχειρήσεις που συγχωνεύονται 
λαµβάνεται υπόψη για όλες τις µισθολογικές και ασφα−
λιστικές συνέπειες. 

Από τη δηµοσίευση της οικείας απόφασης του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, η 
Κοινωφελής Επιχείρηση που δηµιουργείται, υποκαθιστά 
αυτοδικαίως τις επιχειρήσεις που συγχωνεύθηκαν σε όλα 
τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περι−
λαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή 
εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιού−
µενη µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι επιχειρήσεις που συγχωνεύθηκαν, συνε−
χίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη εις βά−
ρος του ΚΑ 00.6714.01 του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Βοΐου του τρέχοντος έτους ποσού 150.000,00 € καθώς 
και των εποµένων πέντε ετών ύψους 150.000,00 € για 
κάθε έτος. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σιάτιστα, 25 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΗΣ

F

 Αριθµ. απόφ. 45/2011 (3)
Συγχώνευση των ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Βοΐου και σύσταση 

νέου ενιαίου ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «Νοµικό Πρό−
σωπο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδεί−
ας και Πολιτισµού». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΟΪΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1,3 και 4 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/10 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης− Πρό−
γραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2) Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2003 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Το γεγονός ότι στο ∆ήµο Βοΐου λειτουργεί κοινω−
φελής Επιχείρηση. 

4) Το υπ’ αριθµ. 16610/1506/2−5−2011 έγγραφο της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδονίας, Γεν. 
∆/νση, ∆/νση ∆ιοίκησης, τµήµα ∆ιοικητικού − Οικονοµικού 
Ν. Κοζάνης, µε το οποίο µας ανακοινώθηκε ότι η υπ’ αριθµ. 
45/25−2−2011 απόφαση λήφθηκε νόµιµα, αποφασίζουµε:

Τα Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία Παιδικός Σταθµός 
∆ήµου Ασκίου (ΦΕΚ 361Β΄/19.2.2003), Κέντρο Ανοι−
χτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) Ασκίου (ΦΕΚ 
361Β΄/19.2.2003), ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Νεάπολης 
(ΦΕΚ 486Β΄/6.4.2000), Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλι−
κιωµένων (ΚΑΠΗ) Νεάπολης (ΦΕΚ 483Β΄/1.6.1995), ∆ηµο−
τική Βιβλιοθήκη Νεάπολης (ΦΕΚ 114Β΄/20.2.1989), Κέντρο 
Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) Πενταλόφου 
(ΦΕΚ 1440Β΄/2.10.2006), Κοινοτική Βιβλιοθήκη Πενταλό−
φου (ΦΕΚ 97Β΄/31.1.2006), ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί 
Σιάτιστας (ΦΕΚ 1285Β΄/11.9.2003), Κέντρο Ανοιχτής Προ−
στασίας Ηλικιωµένων Σιάτιστας (ΦΕΚ 892Β΄/9.10.1997), 
∆ηµοτικό Ωδείο Σιάτιστας (ΦΕΚ 400Β΄/29.3.2000), Φιλαρ−
µονική Σιάτιστας (ΦΕΚ 94Β΄/22.4.1970), ∆ηµοτικός Παι−
δικός Σταθµός Τσοτυλίου (ΦΕΚ 200Β΄/9.3.1999), Κέντρο 
Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) Τσοτυλίου 
(ΦΕΚ 224Β΄/5.4.1996), ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Τσοτυλίου 
(ΦΕΚ 524Β΄/16.6.1995), συγχωνεύονται σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010, και συνιστά−



19304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ται νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο 
Βοΐου µε την επωνυµία «Νοµικό Πρόσωπο Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Πολιτισµού».

Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι ο σχεδιασµός, η 
υλοποίηση, η αξιολόγηση και η έρευνα ανάπτυξης ενερ−
γειών Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας 
και Πολιτισµού και ενδεικτικά:

− Πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 
προβληµάτων των ηλικιωµένων.

− ∆ιαφώτιση και η συνεργασία του ευρύτερου κοινού 
και του κοινωνικού συνόλου.

− Έρευνα σχετικών θεµάτων µε του ηλικιωµένους.
− Καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατροφή, 

διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων εργαζοµένων 
γονέων, η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινω−
νική, ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η προπα−
ρασκευή τους για τη φυσική µετάβασή τους από την 
οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

− Προγράµµατα Βοήθειας στο Σπίτι και Μονάδων Κοι−
νωνικής Μέριµνας.

− Λειτουργία Κέντρου Ηµερήσιας Φροντίδας Ηλικιω µένων.
− Λειτουργία και ∆ηµιουργία Παιδικών, Βρεφικών, Βρεφο−

νηπιακών Σταθµών και Παιδικών Κοινωνικών Κέντρων.
− Λειτουργία Κ∆ΑΠ.
− Λειτουργία Κέντρου ∆ηµιουργικής Απασχόλησης 

Παιδιών, Εφήβων και Ατόµων µε Αναπηρία.
− Λειτουργία ηµιαυτόνοµης και αυτόνοµης διαβίωσης 

Ατόµων µε Αναπηρία.
− ∆ραστηριότητες πρωτοβάθµιας φροντίδας υγείας 

και πρόληψης.
− Λειτουργία ∆ηµοτικού Ιατρείου και ∆ηµοτικού Φαρ−

µακείου.
− Λειτουργία και Ανάπτυξη δικτύου εθελοντών και 

αλληλεγγύης σε ευπαθείς οµάδες.
− Παροχή Συµβουλευτικών και Συνοδευτικών Υπηρε−

σιών σε κοινωνικά ευπαθείς οµάδες και σε ανέργους.
− Συµβουλευτική για την Απασχόληση και την Επιχει−

ρηµατικότητα.
− ∆ιοργάνωση προγραµµάτων συµµετοχής παιδιών σε 

Παιδικές Κατασκηνώσεις.
− Η λειτουργία σχολείου (Ωδείου) µουσικών και καλλι−

τεχνικών σπουδών για τη διδασκαλία µουσικής.
− Η πραγµατοποίηση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και 

η συµµετοχή της σε αυτές.
− Η δηµιουργία και λειτουργία πολιτιστικών υποδοµών.
− Η στήριξη και διάδοση της σύγχρονης καλλιτεχνικής 

και πνευµατικής δηµιουργίας, ατοµικής και συλλογικής
− Η ανάδειξη όλων των πολιτιστικών−πολιτισµικών 

χαρακτηριστικών της περιοχής και η καταγραφή και 
διάδοση της τοπικής ιστορίας και της πολιτιστικής 
κληρονοµιάς.

− Η διάδοση και η ανάπτυξη της καλλιτεχνικής παι−
δείας (διδασκαλία χορού, ρυθµικής, θεάτρου, ζωγραφι−
κής, φωτογραφίας και οποιουδήποτε είδους τέχνης).

− Η δηµιουργία και λειτουργία θερινού ή χειµερινού 
κινηµατογράφου.

− Η δηµιουργία και λειτουργία ανοικτού και κλειστού 
θεάτρου.

− Η δηµιουργία θεσµών προώθησης του βιβλίου (εκ−
θέσεις, βιβλιοθήκες, κ.τ.λ.).

− Η ανάπτυξη συνεργασίας µε πολιτιστικούς, κοινωνικούς 
και αθλητικούς φορείς στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

− Η αξιοποίηση εθνικών, ευρωπαϊκών και άλλων προ−
γραµµάτων και µέτρων.

− Η πληροφόρηση του κοινού µε κάθε πρόσφορο µέσο 
για τις πολιτιστικές δραστηριότητες στο ∆ήµο.

Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννιά (9) 
µέλη, ως εξής:

− Τρεις δηµοτικούς συµβούλους της πλειοψηφίας µε 
τους αναπληρωτές τους.

− ∆ύο δηµοτικούς συµβούλους της µειοψηφίας µε τους 
αναπληρωτές τους.

− Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων του νοµικού 
προσώπου, διότι αυτό απασχολεί περισσότερους από 
δέκα (10) εργαζοµένους. Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προ−
τείνεται από τη Γενική Συνέλευση των τακτικών υπαλ−
λήλων εντός προθεσµίας δεκαπέντε (15) ηµερών από 
τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση.

− Τρεις ∆ηµότες µε τους αναπληρωτές τους.
Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

Ν.Π.∆.∆. ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και λήγει µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Πόροι του Ν.Π.∆.∆. είναι:
Α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και η 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

Β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

Γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

∆) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

Περιουσία του Νοµικού προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των ανωτέρω συγχωνευόµενων νο−
µικών προσώπων δηµοσίου δικαίου, καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
η αφιερωθεί στο νοµικό πρόσωπο.

Το προσωπικό των νοµικών προσώπων του συγχωνεύ−
ονται, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει 
τις υπηρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προ−
κύπτει από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας 
και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της οικείας απόφασης του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, 
το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθιστά 
αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν 
σε όλα τα δικαιώ µατα και τις υποχρεώσεις τους στα 
οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβά−
σεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς 
δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική δια−
δικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη εις βά−
ρος του ΚΑ 00.6712.01 του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Βοΐου του τρέχοντος έτους ποσού 1.000.000,00 € καθώς 
και των εποµένων πέντε ετών ύψους 1.000.000,00 € για 
κάθε έτος.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σιάτιστα, 25 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19305

   Αριθµ. απόφ. 69/2011 (4)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτο βάθµιας εκπαί−

δευσης του ∆ήµου Σκοπέλου και σύσταση νέας Σχο−
λικής Επιτροπής µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σκοπέλου». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 102 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης− Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 
Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νοµοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώ−
θηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α΄).

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 4569/27−01−2011 εγκύκλιο µε 
αριθµό 11 του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα: «Θέµατα συγχωνεύ−
σεων και προσωπικού ΝΠ∆∆ και επιχειρήσεων των ∆ήµων».

5. Την υπ’ αριθµ. 8440/24−02−2011 απόφαση του Υπουργείο 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ια κυβέρνησης 
περί «Καθορισµού λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (ΦΕΚ Β΄ 318).

6. Τις συστατικές πράξεις των συγχωνευοµένων νο−
µικών προσώπων.

7. Την υπ’ αριθµ. 1243/48006/20−05−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως Περιφέρειας Θεσσαλίας ελέγχου 
νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 69/2011 απόφασης του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Σκοπέλου, αποφασίζουµε:

Α. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ 
µε την επωνυµία:

1. Σχολική Επιτροπή του Πεπαρήθειου 1ου ∆ηµοτικού 
Σχολείου Σκοπέλου (ΦΕΚ Β΄ 439/2001)

2. Σχολική Επιτροπή του 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σκο−
πέλου−Γλώσσας (ΦΕΚ Β΄ 2085/1999)

3. Σχολική Επιτροπή του 4ου Νηπιαγωγείου και 3ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου Σκοπέλου−Κλήµατος (ΦΕΚ Β΄ 1587/2000)

4. Σχολική Επιτροπή του 1ου Νηπιαγωγείου ∆.∆. Σκο−
πέλου του ∆ήµου Σκοπέλου (ΦΕΚ Β΄ 1299/2000)

5. Σχολική Επιτροπή του 2ου Νηπιαγωγείου Σκοπέλου 
∆ηµοτ. ∆ιαµερίσµατος Σκοπέλου (ΦΕΚ Β΄ 2085/1999)

6. Σχολική Επιτροπή του 3ου Νηπιαγωγείου Σκοπέλου− 
Γλώσσας (ΦΕΚ Β΄ 2085/1999).

Β. Τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ µε την Επωνυµία «Σχο−
λική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σκο−
πέλου», σύµφωνα µε τα παρακάτω:

1. Επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας εκπαί−
δευσης ∆ήµου Σκοπέλου».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των 
αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και 
από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε 
βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχεί−
ριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των 
σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 

λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δέκα πέντε 
(15) µέλη, ως εξής:

− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων δύο 
ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου

− Τέσσερις (4) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− Τρεις (3) εκπρόσωπους της ένωσης γονέων, και στην πε−
ρίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, τρεις εκπρόσωπους 
των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα 
µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− Τρεις δηµότες ή κάτοικοι µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν συ−
ζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη σχολική 
µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής µονάδας, ο 
οποίος µετέχει µε δικαίωµα ψήφου. Στην περίπτωση αυτή 
θα µειώνεται κατά έναν ο αριθµός των δηµοτών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου το ύψος της οποί−

ας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
6. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 
που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό 
πρόσωπο που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµα−
τα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σκόπελος, 18 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΚΩΝ/ΝΟΣ Π. ΣΚΟΥΡΑΣ 



19306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

   Αριθµ. απόφ. 71/2011 (5)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτερο βάθµιας εκπαί−

δευσης του ∆ήµου Σκοπέλου και σύσταση νέας ενιαίας 
Σχολικής Επιτροπής µε την επωνυµία «Σχολική Επιτρο−
πή ∆ευτερο βάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σκοπέλου». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

 Έχοντας Υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239,240 και 243 του 
Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νοµοθε σίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώ−
θηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α΄).

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 4569/27−01−2011 εγκύκλιο 
µε αριθµό 11 του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα: «Θέµατα 
συγχωνεύσεων και προσωπικού ΝΠ∆∆ και επιχειρήσεων 
των ∆ήµων»

5. Την υπ ’αριθµ. 8440/24−02−2011 απόφαση του Υπουρ−
γείο Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ια−
κυβέρνησης περί «Καθορισµού λειτουργίας των Σχο−
λικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών» (ΦΕΚ Β΄ 318).

6. Τις συστατικές πράξεις των συγχωνευοµένων νο−
µικών προσώπων.

7. Την υπ’ αριθµ. 1242/48012/20−05−2011 απόφαση της 
Γενική Γραµµατέως Περιφέρειας Θεσσαλίας ελέγχου 
νοµιµότητας της αριθµ. 77/2011 απόφασης του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου Σκοπέλου, αποφασίζουµε:

Α. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ 
µε την επωνυµία:

1. Σχολική Επιτροπή του Λυκείου Σκοπέλου (ΦΕΚ Β΄ 
64/1996)

2. Σχολική Επιτροπή του Γυµνασίου Σκοπέλου (ΦΕΚ 
Β΄ 2085/1999)

3. Σχολική Επιτροπή του Γυµνασίου µε Λυκειακές Τάξεις 
∆/τος Γλώσσας του ∆ήµου Σκοπέλου (ΦΕΚ Β΄ 450/1991)

4. Σχολική Επιτροπή του ΕΠΑΛ Σκοπέλου (ΦΕΚ Β΄ 2085/1999).
Β. Τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ µε την Επωνυµία «Σχο−

λική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Σκοπέλου», σύµφωνα µε τα παρακάτω:

1. Επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης ∆ήµου Σκοπέλου».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 

σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δέκα πέντε 
(15) µέλη, ως εξής:

− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων δύο 
ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου

− Τέσσερις (4) διευθυντές των σχολικών µονάδων της 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης

− Τρεις εκπρόσωπους της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, τρεις εκ−
πρόσωπους των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης

− έναν (1) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης

− δύο (2) εκπρόσωπους των µαθητικών κοινοτήτων 
για τα σχολεία της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
6. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 
που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής. Από τη δηµοσίευση της απόφασης 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου στην Εφηµερίδα της Κυ−
βερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµιουργείται, 
υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγ−
χωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν 
από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου 
µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. 
Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµι−
κά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδι−
καίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από 
τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σκόπελος, 18 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΚΩΝ/ΝΟΣ Π. ΣΚΟΥΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014061606110008*


